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Formáli 
Ársskýrsla Grunnskóla Vestmannaeyja kemur nú út í fyrsta sinn. Grunnskóli Vestmannaeyja hefur 

verið starfræktur frá haustinu 2006 en þá sameinuðust Barnaskóli Vestmannaeyja og Hamarsskóli. 

Haustið 2007 var skólanum aldursskipt þannig að nemendur í 1. ς 5. bekk eru í Hamarsskóla og 

nemendur í 6. ς 10. bekk eru í Barnaskóla. Skýrslunni er dreift til fræðslustjóra, fræðsluráðs, 

stjórnar foreldrafélagsins. Skýrslan mun liggja frammi á bókasöfnum Barna -og Hamarsskóla, á 

kaffistofum í báðum húsum og á heimasíðu GRV www.grv.is  

Markmið með útgáfu skýrslunnar er að gera grein fyrir því fjölbreytta starfi sem fer fram í 
Grunnskóla Vestmannaeyja, ásamt því að halda saman nauðsynlegum upplýsingum úr 
skólastarfinu. Hún mun nýtast sem góð heimild um skólastarfið í heild sinni frá ári til árs. 
Skýrsluna prýða ýmsar myndir úr skólastarfinu sem gefa lesendum innsýn í það og gera hana 
líflegri. Að gerð skýrslunnar koma skólastjóri, aðstoðarskólastjórar, deildarstjórar og kennarar. 

Grunnskóli Vestmannaeyja júní 2016 

Stjórnendur GRV 

Inngangur 
Skólastarfið hófst með því að starfsfólk mætti til starfa 17. ágúst að loknu sumarleyfi. Vinnan hófst 

með starfsmannafundi og upprifjun á Uppeldi til ábyrgðar, hugmyndafræði sem GRV vinnur eftir. 

Nokkrir fyrirlestar voru þessa starfsdaga í byrjun árs: Steinunn Torfadóttir var með námskeið um 

Leið til læsis fyrir kennara í 1. -4. bekk. Drífa Gunnarsdóttir var með fyrirlestur um íslensku á mið- 

og unglingastigi. Stærðfræðikennarar funduðu og kennarar á yngsta stigi fengu námskeið í Stig af 

stigi. Ísey og ABC komu með námsgagnakynningu fyrir kennara og Spilavinir komu með kynningu 

og kennslu á spilum. Í framhaldi af þessu vann starfsfólk að öðrum undirbúningi fyrir skólastarf 

vetrarins til 21. ágúst. Formleg skólasetning var þann 24. ágúst, hver árgangur fyrir sig og voru 

skólasetningar að venju fjölsóttar. Eftir hverja skólasetningu voru umsjónarkennarar með stutta 

hópforeldrafundi þar sem farið var yfir starf komandi vetrar og valdir voru foreldrafulltrúar í 

hverjum bekk. Kennsla samkvæmt stundatöflu hófst þriðjudaginn 25. ágúst kl. 8:00. 

 

Hagnýtar upplýsingar 

Skólastjórnendur 
Sigurlás Þorleifsson skólastjóri  
Elísa Kristmannsdóttir aðstoðarskólastjóri Hamarsskóla 
Ingibjörg Jónsdóttir aðstoðarskólastjóri Barnaskóla 
Ólöf Aðalheiður Elíasdóttir deildarstjóri á yngra stigi Hamarsskóla 
Anna Rós Hallgrímsdóttir deildarstjóri á eldra stigi Barnaskóla  

 

Nefndir og ráð 

Skólaráð 
Sigurlás Þorleifsson skólastjóri           
Anna Lilja Sigurðardóttir kennari         
Hjördís S Traustadóttir starfsmaður      

http://www.grv.is/
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Hildur Jóhannsdóttir formaður foreldrafélagsins    
Jóhanna K Reynisdóttir foreldri       
Lóa Hrund Sigurbjörnsdóttir kennari             
Arnsteinn I  Jóhannesson foreldri             

Foreldrafélag 
Hildur Jóhannsdóttir, formaður 

Lísa Njálsdóttir, ritari 

Samúel Bjarnason, gjaldkeri 
Berglind Smáradóttir og Kolbrún Sól Ingólfsdóttir 

Nemendaverndarráð 
Í nemendaverndarráði sitja skólastjórnendur, hjúkrunarfræðingur, námsráðgjafi og 

kennsluráðgjafi. Hlutverk nemendaverndarráðs er að samræma skipulag og framkvæmd þjónustu 

við nemendur varðandi heilsugæslu, námsráðgjöf og sérfræðiþjónustu og vera skólastjórnendum 

til aðstoðar við gerð áætlana um sérstaka aðstoð við nemendur. Fundað er aðra hverja viku allt 

skólaárið. Kennarar vísa til nemendaverndarráðs málum er varða velferð nemenda. 

Umsjónarkennari skal upplýstur um stöðu mála. 

Nemendaráð 
Í nemendaráði eru 13 nemendur af unglingastigi. 

Í ráðinu í vetur voru: Arnar Freyr Ísleifsson 10. BÞ, Selma Þöll Guðjónsdóttir 10. BÞ, Daníel Helgi 

Guðjónsson 10. HF, Bergþóra Sigurðardóttir 10. HF,  Gíslný Birta Bjarkadóttir 10. LS,  , Hulda 

Helgadóttir 9. ÁST, Úlfur Alexander Hansen 9. RÖ, Þórhallur Orri Steinsson 9. RÖ, Snorri Geir 

Hafþórsson 9. RÖ, Guðný Ósk Jónsdóttir 9. RÖ, Óliver Daðason 9. HJ og Linda Björk Brynjarsdóttir 

8. GJ og Birta Lóa Styrmisdóttir 8. EB 

Nemendafjöldi 
Heildarfjöldi nemenda í GRV var 524 nemendur við lok skólaárs. Í Hamarsskóla (1. -5. bekkur) voru 

259 nemendur og í Barnaskóla (6. -10. bekkur) voru 266 nemendur.  

Hamarsskóli 

Bekkur Drengir Stúlkur Samtals 

1. 23 30 53 

2. 39 25 64 

3. 25 23 48 

4. 29 23 52 

5. 24 18 42 

Samtals 140 119 259 
 

Barnaskóli  

Bekkur Drengir Stúlkur Samtals 

6. 35 20 53 

7. 22 25 64 

8. 29 22 48 

9. 28 29 52 

10. 28 28 42 

Samtals 142 124 266 
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Starfsmenn 
Umsjónarkennarar:  

1. bekkur: Herdís Rós Njálsdóttir, Sigurbjörg Jónsdóttir og Þóra Sigríður Sigurðardóttir. 

2. bekkur: Guðrún Snæbjörnsdóttir, Kolbrún Matthíasdóttir og Þórdís Jóelsdóttir.  

3. bekkur: Margrét Elsabet Kristjánsdóttir, Sæfinna Ásbjörnsdóttir og Unnur Líf Ingadóttir. 

4. bekkur: Anna Lilja Sigurðardóttir, Jóhanna Alfreðsdóttir og Ragnheiður Borgþórsdóttir.  

5. bekkur: Arnheiður Pálsdóttir, Bára Ingólfsdóttir og Elísa Sigurðardóttir. 

6. bekkur: Bryndís Bogadóttir, Ólafía Ósk Sigurðardóttir og Snjólaug Elín Árnadóttir. 

7. bekkur: Anna Ýr Sveinsdóttir, Jóhanna Njálsdóttir og Magnús Stefánsson. 

8. bekkur: Evelyn Bryner, Guðríður Jónsdóttir og Svanhvít Friðþjófsdóttir. 

9. bekkur: Ásdís Steinunn Tómasdóttir, Hildur Jónasdóttir og Rósa Hrönn Ögmundsdóttir.  

10. bekkur: Lára Skæringsdóttir, Óskar Jósúason/Berglind Þórðard. og Sigurhanna Friðþórsdóttir.  
 

Aðrir kennarar: 

Aníta Ýr Eyþórsdóttir  Katrín Harðardóttir 

Ásta Kristmannsdóttir María Guðbjörg Pálmadóttir 

Ástríður Júlíusdóttir Sverrir Marinó Jónsson 

Björn Elíasson Unnur Baldursdóttir 

Dóra Guðrún Þórarinsdóttir Þóra Gísladóttir 

Dóra Hanna Sigmarsdóttir Jarl Sigurgeirsson 

Ester Sigríður Helgadóttir Jónatan Guðni Jónsson 

Eva S. Káradóttir Nina Anna Dau 

Eyvindur Steinarsson Ólafur E. Lárusson 

Gísli Jóhannes Óskarsson Ólöf Margrét Magnúsdóttir 

Grétar Þór Eyþórsson Snorri Rútsson  

Guðbjörg Guðmannsdóttir Súsanna Georgsdóttir 

Guðný Jensdóttir Valgerður Bjarnadóttir 

Halla Júlía Andersen Þórhallur Barðason 

Helga Sigrún Þórsdóttir  

Inga Þórarinsdóttir  

 

Fagstjórar: 

Yngra stig: Eldra stig: 

Elísa Sigurðardóttir ς náttúru- og 
samfélagsgreinar 

Sigurhanna Friðþórsdóttir ς náttúrugreinar 
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Helga Sigrún Þórsdóttir ς íslenska  Rósa Hrönn Ögmundsdóttir ς 
samfélagsgreinar 

Unnur Líf Ingadóttir ς stærðfræði  Svanhvít Friðþjófsdóttir ς íslenska 

 Óskar Jósúason ς stærðfræði (hætti um 
áramót) 

 Dóra Hanna Sigmarsdóttir ς danska 

 Lára Skæringsdóttir ς enska  

 

Skólasafnverðir: 

Kristín Sigurðardóttir ς yngra stig Stella Skaptadóttir ς eldra stig 

 

Stuðningsfulltrúar: 

Yngra stig: Eldra stig: 

Anna Lilja Tómasdóttir G. Karen Tryggvadóttir 

Erla Gísladóttir Guðbjörg Lilja Þórarinsdóttir 

Hjördís S. Traustadóttir Hafdís Hannesdóttir 

Íris Huld Gunnardóttir Inga Hanna Andersen 

Jóhanna K. Reynisdóttir Ingunn Arnórsdóttir  

Kristný S. Tryggvadóttir Kolbrún Lilja Ævarsdóttir 

Lilja Ólafsdóttir Kristrún Hlynsdóttir 

Lilja Rut Sæbjörnsdóttir Rut Ágústsdóttir 

Rósa E. Guðjónsdóttir Sigríður Vigdís Ólafsdóttir 

Sesselja G. Pálsdóttir  
 

Skólaliðar: 

Yngra stig: Eldra stig: 

Anna Einarsdóttir Erna Sævarsdóttir  

Birna Hilmisdóttir Guðný Bernódusdóttir 

Jakobína Guðfinnsdóttir Guðný Hilmisdóttir 

Jóhanna María Hafsteinsdóttir Helena Sigurðardóttir 

Kolbrún Valtýsdóttir/ Dagrún 
Sigurgeirsdóttir 

Kristjana Sif Högnadóttir 

Snæborg Þorsteinsdóttir Margrét Jóhannsdóttir 

Unnur Katrín Þórarinsdóttir Sigríður Hreinsdóttir 

Þóra Hjördís Egilsdóttir  

Þuríður Georgsdóttir  
 

Matráðar: 

Kristín Halldórsdóttir (Hamarsskóli) Guðlaug Björgúlfsdóttir Hjelm (Barnaskóli) 

 

Húsnæði 
Kennsla fer fram í tveim skólahúsum, Hamarsskóla þar sem 1. -5. bekkur er og í Barnaskóla þar 

sem 6. -10. bekkur er. Íþróttir og sund er kennt í íþróttahúsinu. Í báðum skólahúsum eru almennar 

kennslustofur, bókasafn, verkgreinastofur (myndmennt, textílmennt, smíði og heimilisfræði), 

tölvustofa, námsver á öllum stigum. Nemendur borða hádegismat í matsal í Hamarsskólanum og í 
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sal Barnaskólans. Nemendur á unglingastigi geta einnig keypt sér mat í félagsaðstöðu í 

frímínútum. Frístundaver er starfrækt fyrir nemendur í 1. ς 5. bekk og félagsmiðstöðin Rauðagerði 

við Boðaslóð er starfrækt fyrir nemendur í 6. -10. bekk.   

Skóladagatal 
Skóla- og viðburðadagatal skólaársins 2015-2016 má sjá sjá á heimasíðu skólans www.grv.is 

Skólalóð 
Mikið þarf að gera á skólalóðum við bæði skólahúsin, þær hafa aldrei verið kláraðar samkvæmt 

teikningum. Í Barnaskóla er einn gervigrasvöllur, 2 körfuboltavellir, einn steyptur fótboltavöllur, 8 

rólur og teygjuklifurgrind stór hluti af skólalóðinni er steyptur þar sem hægt er að vera í ýmsum 

leikjum. Í Hamarsskóla er ein stór teygjuklifurgrind, aparóla, 8 rólur sem er of lítið fyrir 250 

nemendur og 5 ára deild. Einn sandkassi, netaklifurgrind, einn gervigrasvöllur, 3 malbikaðir vellir, 

2 oft notaðir sem hjólavellir, 3 körfuboltakörfur, A- Ƙǵǎ ƴƻǘŀś Ɲ ȇƳǎŀ ƭŜƛƪƛ Ŝƛƴǎ ƻƎ αȅŦƛǊάΦ Mikið 

grassvæði og einnig malbikaðir reitir sem notaðir eru í ýmsa leiki. Ruslagámar eru óafgirtir við 

inngang að matsal og bílar keyra allt of oft nálægt inngöngum, bæði við norður innganginn og við 

5 ára deild sem getur skapð slysahættu. Fyrir liggur teikning af skóalóð Hamarsskóla sem bíður 

framkvæmdar en brýn þörf er á að klára skólalóðir beggja skóla. 

Áherslur í skólastarfi 
Í Grunnskóla Vestmannaeyja er lögð áhersla á að koma sem best til móts við námshæfileika og 

getu hvers nemanda. Því hefur einstaklingsmiðað nám, nám sem tekur mið af stöðu hvers 

nemanda, fengið aukið vægi í skólastarfinu. Kennarar stuðla að og búa nemendum sínum örvandi 

námsumhverfi þar sem hver og einn getur nálgast námið þannig að best henti honum. Þannig 

höfum við að leiðarljósi að verkefnin séu skapandi, heilstæð, merkingarbær og örvandi. Í 

einstaklingsmiðuðu námi er fjölbreytni í kennsluaðferðum, námsframboði, nálgun og mati á 

nemendum grundvallaratriði. Stefnt skal að því að kraftmikið námssamfélag sé í hverri 

kennslustofu. 

Ein þeirra námsleiða sem við höfum valið til að styðja við og auðga nám nemenda er Orð af orði. 

Sú aðferð tekur tillit til og styður við þætti aðalnámskrár. Markmið verkefnisins er að viðhalda 

áunninni þekkingu og árangri en jafnframt leggja áherslu á að styrkja þann árangur og festa 

aðferðirnar í sessi sem hluta af kennslu ólíkra námsgreina. Orð af orði er hægt að nota í hvaða 

námsgrein sem er. Allir nemendur skólans leggja stund á yndislestur í upphafi hvers skóladags. 

Reiknað er með um 15 mínútum á dag. 

Leið til læsis er stuðningskerfi fyrir nemendur í 1. ς 4. bekk sem byggt er á stöðluðum 

matstækjum sem gefa kennurum og foreldrum til kynna stöðu nemenda í lestri nokkrum sinnum á 

ári. Út frá því má sjá árangur og framfarir milli kennslutímabila og hvort þörf er á að endurskoða 

markmið og leiðir. Þetta er gert til að laga kennsluna enn betur að þörfum hvers nemanda til að 

sem bestur árangur náist. Áhersla er lögð á snemmtæka íhlutun sem vinnur að því að koma í veg 

fyrir að nemendur lendi í lestrarvanda. Kennsluskipulagið er stigskipt þannig að öll börn fá kennslu 

við sitt hæfi. 

PALS ς lestrarþjálfun byggist upp á því að pör lesa saman. Aðferðin þjálfar lesfimi, virka hlustun 

og lesskilning (veitir aðalatriðum athygli, dregur þau saman og spáir fyrir um það sem kemur næst 

í sögunni). Nemendur eru paraðir saman eftir reglum Pals og vinna í nokkrar vikur. Hver 

lestrarstund varir í 35-45 mínútur, þrisvar í viku. Kennarinn fylgist með pörunum og aðstoðar þau 

http://www.grv.is/
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eftir þörfum við að bæta lesturinn. Markmiðið með aðferðinni er að gefa kennaranum kost á að 

þjálfa alla nemendur samtímis í lestri. Aðferðina höfum við aðallega notast við í 4. bekk en 

kennarar hafa einnig nýtt aðferðina í öðrum árgöngum. K-pals er fyrir yngri nemendur og hafa 

kennarar nýtt þá aðferð fyrir nemendur sem eiga í erfiðleikum með lestrarnámið á fyrstu 

stigunum. 

Námsefnið Stig af stigi hefur verið notað með nemendum í 1.  og 2. bekk og verður klárað með 

nemendum í 3. bekk næsta vetur. Það gaf góða raun svo ákveðið var að 5. ára deild myndi nota 

námsefnið í vetur. Framvegis verður námsefnið kennt í 5 ára deild og 1. og 2. bekk. Í þessum 

tímum þjálfast nemendur í að gera sér grein fyrir eigin tilfinningum sem og annarra, leysa úr 

vanda, umgangast aðra og taka tillit til tilfinninga annarra. Þeir læra að leysa vanda stig af stigi. 

Náttúruvísindi á Heimaey er þáttur í vinnu skólans og liður í því eru Náttúruvísindadagar. Í nokkur 

ár hefur Grunnskóli Vestmannaeyja unnið eftir mörgum gildum Heilsueflandi grunnskóla og á 

skólárinu varð GRV formlega Heilsueflandi Grunnskóli.  Í vetur var starfandi stýrihópur sem heldur 

utan um verkefnið. Áhersla vetrarins var heilsuefling starfsfólks. 

Í GRV er einnig lögð mikil áhersla á góða ástundun og mikilvægi hennar sem og samstarf milli 

heimilis og skóla.  

Skólaárið 2016-2017 verður áfram lögð áhersla á lestur og aukin áhersla á lesskilning, nýtt 

námsmat, stærðfræði og upplýsingatækni munu einnig skipa stóran sess á því skólaári. 

Framtíðarsýn 
Þann 25. ágúst 2015 undirrituðu stjórnendur  leik- og grunnskóla, bæjarstjóri og formaður 
fræðsluráðs sameiginlega  framtíðarsýn í menntamálum  sem felur í sér  að leggja beri áherslu  á 
að efla  læsi og stærðfræði í skólastarfi Vestmannaeyjabæjar.  Áhersla er m.a. lögð á  að styrkja og 
efla samstarf  starfsmanna skólanna og  forráðamanna því  þar býr aflið sem  getur 
skapað  nemendum öruggt og styðjandi umhverfi til náms og  stuðlað að árangri  þeirra og 
vellíðan. Skýrslu um þá vinnu í skólanum má sjá á heimasíðu skólans 
http://grv.is/is/page/framtidarsyn-og-aherslur-a-laesi-og-staerdrfaedi 
 

Einkunnarorð skólans 
Vorið 2010 hófst innleiðing á Uppeldi til ábyrgðar sem miðar að því að kenna einstaklingum 

sjálfsaga. GRV vinnur eftir þessari stefnu. http://grv.is/is/page/uta 

Einn liður í Uppeldi til ábyrgðar er að nemendur velji sér lífsgildi, sem eru ekki reglur heldur 

sameiginleg sannfæring okkar um það sem skiptir máli í skólanum. Í Uppeldi til ábyrgðar er 

lykilatriði að gildin sem valin eru komi frá nemendum sjálfum. Því var haldið nemendaþing og var 

niðurstaða þess að mikilvægustu gildin af öllum væru GLEÐI, ÖRYGGI og VINÁTTA sem eru gildi 

og einkunnarorð skólans í dag. 

 

http://grv.is/is/page/framtidarsyn-og-aherslur-a-laesi-og-staerdrfaedi
http://grv.is/is/page/uta
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Þróunarverkefni 

Innleiðing FabLab í kennslu 
Hópinn skipuðu: Björg Bragadóttir, Ólafur Lár, Þóra Gísladóttir og Sverrir Marinó Jónsson. 
Hópurinn hefur verið að skoða hvernig við getum innleitt FabLab inn í okkar skólastarf.  

Tækjabúnaður 
Nú hefur skólinn til umráða eina ShopBot CNC fræsivél sem möguleiki er að nýta fyrir báðar 
smíðastofur skólans. Einnig er möguleiki fyrir kennara að koma og nota hana til sinnar kennslu.  
Einnig hefur skólinn keypt  vínilskera sem sker út límmiða og pappír. Kennarar hafa nú þegar  nýtt 
sér vínilskérann í náttúrufræðikennslu í fiskaþema hjá  3. bekk.  

Skólinn hefur tölvuver sem hægt er að kenna forritun sem er þáttur í  samstarfi okkar við 
FabLabmiðstöðina hér.  

Nú þegar í gangi 
Nú þegar eru kennarar í 3. bekk farnir að nota þann tækjabúnað sem skólinn hefur til umráða í  
t.d. í vinnu með fisk árgangsins sem er steinbítur. Í upplýsingatæknitíma byrjuðu nemendur á því 
að setja nafnið sitt á fiskinn. Næsta skref var að skera fiskinn út í pappír í vínílskeranum og 
nemendur settu hann svo í náttúruskólabókina sína. Gaman væri ef þetta verkefni héldi áfram. 
 
Næstu skref 

¶ Trúabragðafræðsla er þemavinna í 6. og 7.bekk, umsjónarkennarar og list ςog 
verkgreinakennarar vinna saman að verkefnum í tengslum við hin ýmsu trúarbrögð. 
Vínilskerinn væri góð viðbót við þá vinnu t.d. 

o Búa til mót sem mætti mála 
o Skera út límmiða 
o Einnig væri hægt að vinna verkefni í ShopBot CNC fræsaranum 

¶ Sérkennarar gætu nýtt sér þetta til að búa til: 
o Form  
o Stafi 
o Myndir 

¶ Þá getur komið til greina að nemendur í 8. bekk hanni forsíðu á ferminga gestabókina sína. 
Þá gætu þeir hannað síðuna í upplýsingatækni, skorið út í Hamarsskóla í ShopBot CNC 
fræsaranum og klárað verkið svo í smíðastofunni í Barnaskólanum.  

Við mælum með því að byrja á einu verkefni í hvorum skóla sem tengist að einhverju leiti þeim 
tækjabúnaði sem við höfum yfir að ráða. T.d. verkefnin sem hafa verið talin upp hér að ofan. Það 
gæti vakið áhuga hjá fleiri kennurum.  
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Þróunarhópur um Læsi 
Hópinn skipuðu: Helga Sigrún Þórsdóttir, Herdís Njálsdóttir, Sigurbjörg Jónsdóttir, Þórdís 
Jóelsdóttir. 
 
Helstu áherslur 

¶ Hlutverk þróunarhópsins var að halda utan um lestrarstefnuna og sjá til að henni sé 
framfylgt í einu og öllu í GRV. Hópurinn hittist nokkrum sinnum yfir skólaárið og fór yfir 
þær athugasemdir sem höfðu borist.  

¶ Athugasemdir og breytingar hafa verið settar inn í lestrarstefnuna eins og við á. Ný og 
örlítið breytt lestrarstefna verður því sett inn á netið í ágúst. Allar fundargerðir má finna 
inn í möppu ς lestrarstefnan ς inn á k.drifi. 

¶ Logos-hópskimum var ekki gerð í vetur og munum við taka þá skimun út úr 
lestrarstefnunni.  

¶ Það hefur gengið betur að framfylgja stefnunni HS meginn og sérkennarar hafa séð um 
lestrarprófa nemendur eins og við á. Kennarar hafa verið sáttir við þá vinnu. BS meginn 
hafa nemendur verið látnir lesa hjá íslenskukennurum eða stuðningsfulltrúum.  

¶ Mikilar umræður um framsagnarprófin og einkunnagjöfina en kennarar eru ekki allir 
sammála lestrarstefnunni í þeim málum.  

¶ Menntamálastofnun er að staðla ný próf í lestri sem GRV tók þátt í að staðla. Þau próf 
verða vonandi tilbúin næsta haust ásamt stöðluðum einkunnum. Þannig detta út viðmið 
hvers skóla fyrir sig og verður gert eitt viðmið fyrir alla skóla. Vogaskólamappan góða 
verður því að öllum líkindum minna notuð næsta vetur. MMS hefur útbúið eitt lestrarpróf 
að hausti, janúar og í maí ásamt orðleysum og sjónrænum orðaforða. Mjög jávætt að mati 
þróunarhópsins.  

¶ Lesskilningur: Hópurinn var sammála því að fara þyrfti í markvissari vinnu með lesskilning. 
Gæti verið gott verkefni fyrir læsisteymið næsta vetur að vinna að! 
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Þróunarhópur um tvítyngi 
Meðlimir: Guðný Jensdóttir, Kolbrún Matthíasdóttir, Margrét Elsabet Kristjánsdóttir, Nina Anna 
Dau (stjórnandi), Unnur Baldursdóttir, Unnur Líf Ingadóttir. 

Vinnufyrirkomulag: 
Hópurinn hittist mánaðarlega á tveggja tíma fundi auk þess að taka þátt í einu námskeiði í 
gegnum tölvuna. Fundargerðir má finna á K-ŘǊƛŦƛ Ɲ ƳǀǇǇǳƴƴƛ α¢ǾƝǘȅƴƎƛά ǳƴŘƛǊ αuǊƽǳƴŀǊǾƛƴƴŀΥ 
2015-нлмсάΦ 
 
Markmið: 
Markmið hópsins voru að: 

¶ Búa til áætlun fyrir umsjónarkennara fyrir móttöku nýbúa í bekk 

¶ Safna saman því námsefni sem til er 

¶ Kynna okkur efnið og flokka 
o Flokka eftir aldri nemenda 
o Flokka eftir getu í íslensku 

¶ Finna efninu stað og hafa sem aðgengilegast 

¶ Gera fjölmenninguna í skólanum sýnilegri 

Hópurinn byrjaði á því að kynna fyrir hvert öðru námsefnið sem þeir hafa notað og hefur virkað 
vel. Í Hamarsskóla vantar góðan stað til að safna slíku efni saman, en komið var með það á fundi 
og kynnt. Í Barnaskólanum er hins vegar góð aðstaða fyrir efnið í einu námsveri og fór hópurinn 
þangað til að kynna sér efnið sem er mjög fjölbreytt og skemmtilegt.  

Efnið var listað upp og flokkað, eftir aldri nemenda og getustigi í íslensku. Listann má finna á K-
ŘǊƛŦƛ Ɲ ƳǀǇǇǳƴƴƛ α¢ǾƝǘȅƴƎƛά ǳƴŘƛǊ αuǊƽǳƴŀǊǾƛƴƴŀ нлмр-нлмсάΦ uŀǊ Ƴł ŜƛƴƴƛƎ Ŧƛƴƴŀ ǘƽƳŀ ƭƛǎǘŀ ǎŜƳ 
kennarar geta skráð efni í sem þeir hafa undir höndum. 

Leitað var að góðum stað til að geyma námsefni í Hamarsskóla og talað við bókasafnsvörðinn sem 
tók vel í það að útbúa hillu undir efnið. Það á hins vegar eftir að ganga frá því og verður það 
verkefni hópsins á næsta ári. Hugmyndin er að skipta hillunum eftir efni fyrir kennara og efni fyrir 
nemendur, sem þeir mega einnig sjálfir 
ganga í til að æfa sig í íslensku. 

Hugmynd hefur komið upp á fundum, 
að útbúa nokkurs konar námskassa, 
sem nemendur geta tekið með sér í 
bekkinn til að klára ákveðin verkefni og 
læra grunninn í íslensku. Það myndi 
einfalda umsjónarkennara 
undirbúninginn, að þurfa ekki að finna 
til mörg verkefni, heldur væru t.d. 10 
verkefni í kassanum sem nemandinn getur unnið í ákveðinni röð, merkt við og skilað í heild sinni 
þegar hann er búinn með öll verkefnin í kassanum. Hópurinn er að stefna á að útbúa slíka kassa á 
næsta skólaári, ef viljinn er fyrir hendi af hálfu stjórnenda. 

 
Önnur verkefni: 
Hópurinn fékk einnig önnur verkefni á skólaárinu, sem ekki var gert ráð fyrir í upphafi en voru 
engu að síður skemmtileg. Meðlimir hópsins tóku þátt í námskeiði í gegnum tölvu um námsappið 
αƭŋǊǳƳ ƻƎ ƭŜƛƪǳƳ ƳŜś ƘƭƧƽśƛƴά ǎŜƳ ƘŜƴǘŀǊ ƳƧǀƎ ǾŜƭ ƴŜƳŜƴŘǳƳ ł ȅƴƎǎǘŀ ǎǘƛƎƛƴǳ ǎŜƳ ƪƻƳŀ ǘƛƭ 
landsins og þurfa að læra framburð íslenskra hljóða. Einnig vann hópurinn ítarlega 
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styrktarumsókn fyrir þróunarverkefni í Sprotasjóð, en fékk því miður ekki styrkinn. Verkefnið sem 
sótt var um styrk fyrir var sundnámskeið fyrir foreldra erlendra barna í skólanum. Hugmyndin var 
að kenna þeim að synda og að hvetja þá til sundiðkunnar ásamt börnum sínum. Að lokum má 
nefna að hópnum var falið að finna hugmyndir fyrir skóladaginn, sem gætu gert fjölmenninguna í 
ǎƪƽƭŀƴǳƳ ǎȇƴƛƭŜƎǊŀΦ uŀś ǾŀǊ ŦŀǊƛś Ɲ αǊŀƴƴǎƽƪƴŀǊǾƛƴƴǳά ƻƎ ǘǾŋǊ ƘǳƎƳȅƴŘƛǊ ǳǊśǳ ƻŦŀƴ łΣ ŀƴƴŀǊǎ 
vegar að útbúa fjölmenningarsól í anddyri skólans, þar sem hver nemandi í skólanum mátti velja 
sér fána og klippa fánann síðan út í formi handar sinnar. Hendurnar urðu síðan sólargeislarnir í 
αŦƧǀƭƳŜƴƴƛƴƎŀǊǎƽƭƛƴƴƛάΣ Ŝƴ Ɲ ǎƽƭŀǊƳƛśƧǳƴƴƛ ǎǘŜƴŘǳǊ αǾŜƭƪƻƳƛƴά ł ƝǎƭŜƴǎƪǳ ƻƎ Ɲ ƪǊƛƴƎ ǳƳ ǎƽƭƛƴŀ ǾƻǊǳ 
ǎŜǘǘ ǳǇǇ ƳƛśŀǊ ƳŜś ƻǊśƛƴǳ αǾŜƭƪƻƳƛƴά ł Ƴörgum tungumálum. Verkefnið fékk góðan hljómgrunn 
hjá kennurum og nemendum, vakti athygli hjá mörgum sem gengu inn í skólann á skóladaginn 
sem og aðra daga. Hitt verkefni var ekki síður skemmtilegt. Heimaey var skorin út í timburplötu, 
síðan útbjuggu nemendur í 5. bekk fána þeirra þjóða sem eiga sér fulltrúa í skólanum og röðuðu 
fánunum á eyjuna. Þóra Gísladóttir myndmenntarkennari sá um útfærslu og heppnaðist verkefnið 
einstaklega vel. Það á eftir að finna því góðan stað í skólanum. 
Fleiri hugmyndir komu upp, eins og að búa til ský fyrir hvert barn sem á foreldri frá öðru landi, þar 
sem barnið, landið og tungumálið er kynnt. Hugmyndin kom m.a. upp að skýin ættu að vera röðuð 
í kringum Eyjalistaverkið, svo nemendur gætu séð, hvaða nemandi er frá hvaða landi. En þetta eru 
verkefni sem hægt er að útfæra á komandi skólaárum. 

Samvinna: 
Hópurinn var skemmtilegur og drífandi. Hugmyndavinna, samvinna og útfærsla á stökum 
verkefnum gekk mjög vel og má segja að allir meðlimir hópsins höfðu brennandi áhuga á 
viðfangsefninu, þar sem allir voru með erlenda nemendur í sínum bekkjum eða sinni kennslu og 
voru að leita nýrra leiða til að komast til móts við sína nemendur, efla þá félagslega og námslega 
og styrkja kunnáttu þeirra í íslensku. 

 

Þróunarhópur um spjaldtölvuvæðingu og upplýsingatækni í kennslu  
Eva Káradóttir og Guðbjörg Guðmannsdóttir. 
 

Helstu áherslur og markmið 
Spjaldtölvuvæðing GRV hófst í ársbyrjun 2015 þegar GRV hlaut veglega gjöf, alls 47 Acer 
spjaldtölvur.  20 spjöld fóru í Hamarsskólann og hin 27 í 
Barnaskólann. Innleiðing þessara spjaldtölva var því áhersluatriði 
þessa skólaárs. Þegar leið á skólaárið bættist við tækjakostinn. 
Við fengum 6 Samsung Galaxy Tab E spjöld sem voru hugsuð til 
að nota í námsveri. Einnig bættust við 2 Ipad mini sem nýttust 
einstaklega vel til hljóð-og video/myndvinnslu.  
Eitt af okkar fyrstu markmiðum með spjaldtölvuinnleiðingu var 
að gera kennurum kleift að tileinka sér fjölbreyttari kennsluhætti 
í starfinu með notkun snjalltækja. Það er mikilvægt að kennarar 
kunni að nýta sér tæknina og þori að prófa sig áfram til þess að tækin geti nýst sem best. Það er 
von okkar að í náinni framtíð munum við geta bætt við verulega í tækjakosti þannig að til lengri 
tíma litið hefði hver bekkur sitt spjaldtölvusett. Þörfin er að aukast og eftirspurnin mikil eftir 
tækjunum. 

Kennsluhættir/ skipulag kennslu 
Örnámskeið voru haldin fyrir starfsfólk yfir veturinn.  

¶ Þrenn grunnnámskeið almennt um spjaldtölvurnar- fyrstu skrefin. 

¶ Smore og prezi námskeið 
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¶ Socrative námskeið ς hvernig á að útbúa netpróf og leggja þau fyrir. 

¶ Kahoot- spurningaleikur. 

Almenn fræðsla og stuðningur við starfsfólk var stór hluti í 
þróun upplýsingatækni við GRV. 

Þróunarstarf 
Upplýsingatækniþróunarhópur fékk það hlutverk að skoða 
sýn GRV á tæknina og hvernig við gætum nýtt hana í starfi. Í 
upphafi skólaárs var Sæmundarskóli heimsóttur vegna 
áfangaskýrslu sem þau gáfu út um innleiðingu spjaldtölva í 
Sæmundarskóla.   

Upplýsingatækniteymið fór í skólaheimsókn í Langholtsskóla, Hofstaðaskóla og Norðlingaskóla. 

Skólinn byrjaði að nota Smore forritið við útgáfu fréttabréfs fyrir starfsfólk- rafrænt fréttabréf. 

Næsta skólaár mun höfuðáhersla vera lögð á skýjalausnir- Google apps for education og hvernig 
við getum nýtt það í skólastarfi. 

Námsmat  
Með hjálp tækninnar fóru kennarar að leita nýrra leiða við 
námsmat. Fyrir valinu meðal annars var forritið Socrative 
sem er mjög hentugt til að leggja fyrir próf á netinu. 
Kennarar sjá á rauntíma á skjánum hjá sér hvernig hver og 
einn nemandi svarar prófinu. Forritið greinir niðurstöður 
prófsins í heild miðað við hópinn og einstaklinslega.  

 

Samstarf og samvinna 

Kennarar voru mjög duglegir að deila hugmyndum og biðja um aðstoð með snjalltækin. Spjöldin 

hafa einnig flýtt fyrir tækniþróun hjá skólanum, sem dæmi þráðlausu neti var komið upp í báðum 

skólum. Með þessari nýjung opnuðust fleiri tækifæri fyrir fjölbreyttari kennsluhætti og 

skemmtilegra nám. Kennarar eru meira og meira að flétta spjöldin inn í kennsluna. Það hefur ekki 

skipt máli hvaða aldur hefur verið að vinna í spjöldunum allir hafa fundið eitthvað við sitt hæfi. 

Námsrými nemenda hefur stækkað og breyst til hins betra.  

 

 

 

 

 

 

 

 

VIÐTAL: Nemendur ræða um spjaldtölvur. https://youtu.be/aHhvdeQoRXQ 

 

  

https://youtu.be/aHhvdeQoRXQ
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Heilsueflandi grunnskóli 
Hópinn skipa: Ólöf Aðalheiður Elíasdóttir, Aníta Ýr Eyþórsdóttir, Ester Helga Helgadóttir, Dóra 

Guðrún Þórarinsdóttir, Lára Skæringsdóttir og Súsanna Georgsdóttir. Mikið var um að vera á 

nýliðnu skólaári hjá stýrihóp GRV um Heilsueflandi grunnskóla. Haldnir 

voru 6 formlegir fundir og má sjá þær fundargerðir inni á K-drifinu í 

möppu sem heitir Heilsueflandi og þar undir fundargerðir. Einnig voru 

hópmeðlimir duglegir að senda sín á milli góðar hugmyndir á leynilegri 

FB síðu og í hvert sinn sem einhver í hópnum hittust á göngum skólans, 

kaffistofu eða út í búð var tekin umræða um næstu verk.  

Þegar grunnskólar ákveða að vera heilsueflandi eiga þeir að skapa skólaumhverfi sem stuðlar að 

andlegri, líkamlegri og félagslegri heilsu og vellíðan nemenda og starfsfólks í samvinnu við heimili 

og nærsamfélag. Skólar eiga að koma sér upp heildrænni og vel skipulagðri heilsustefnu þar sem 

horft er á allt skólasamfélagið í heild. Við í stýrihópnum ræddum mikið um slíka heilsustefnu og 

teljum við að fulltrúar allra sem málið varðar verði að fá að taka þátt í slíkri stefnumótun. Líkt og 

gert var hjá ÍBV íþróttafélagi 2013. 

Áhersluþættir Heilsueflandi grunnskóla eru átta og hér að neðan má sjá merkin sem notuð eru 

fyrir einstaka þætti. 

Mælt er með því að skólar velji sér einn áhersluþátt í einu og völdum við að byrja á starfsfólki  

GRV, því það eru mikilvægasti hlekkurinn í heilsukeðjunni. Ef starfsfólkið er jákvætt gagnvart 

þessum breytingum er grunnurinn traustur. 

Við gátum samt ekki alveg sleppt tækifærinu að fylgja eftir þeim meðbyr sem ávaxta - og 

grænmetismaí fékk á síðasta skólaári. Þar var mælst til að nemendur og starfsfólk kæmi eingöngu 

með ávexti og/eða grænmeti í nesti þann mánuðinn. 

Í byrjun skólaárs var því lagt upp með það að nemendur kæmu áfram með ávaxta- og 

grænmetisnesti og voru eftirfarandi skilaboð send heim til allra foreldra/forráðamanna í GRV og  

αþar sem Grunnskóli Vestmannaeyja er Heilsueflandi grunnskóli höldum við ótrauð áfram með 

ávaxta- og grænmetisnesti á nýju skólaári.ά 

 Auðveldara er að móta hegðun en að breyta og því mikilvægt að byrja snemma að kenna börnum 

góðar neysluvenjur. GRV er því kjörinn vettvangur til að hvetja 

til heilsueflingar og heilbrigðs lífstíls. Í þeim skólum sem þetta 

fyrirkomulag er borða nemendur betur af morgun- og 

hádegismat. Einnig er mun minna hent af mat í hádeginu. 

Ráðstefna um heilsueflandi starf í grunnskólum var haldin 21. ágúst 

2015 í Hafnarfirði. Hópurinn á meðfylgjandi mynd fór á ráðstefnuna.  

Eftirfarandi viðburðir voru á vegum stýrihópsins á skólaárinu: 

Miðvikudaginn 4. nóvember var heilsueflingadagur starfsfólks 

GRV. Þar sem boðið var upp á eftirfarandi kynningar:  Núvitund, dans, hollt og gott, ilmkjarnaolíur, 

jóga, body language, rétt líkamsbeyting og Snag golf. Hver kynning tók 20-30 mín og gat starfsfólk 

valið sér þrjár kynningar. 
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Miðvikudaginn 25. nóvember var sameiginlegur kennarafundur í Hamarsskóla og datt Ólöfu 

Aðalheiði í hug að við í stýrihópnum tækjum okkur saman og kæmum með hollt og gott með 

kaffinu að þessu sinni sem og við gerðum. 

Miðvikudaginn 3. febrúar var haldinn fyrirlestur í fundarsal Hamarskóla fyrir allt starfsfólk GRV. 

Fyrirlesari var Héðinn Unnsteinsson sem m.a. skrifaði bókina Vertu úlfur, en þar segir hann frá 

eigin reynslu af geðhvörfum sem endaði með nauðungarvistun á geðdeild. Héðinn var mjög 

líflegur og skemmtilegur fyrirlesari með einstaka sýn á lífið. Léttar veitingar voru í boði 

stýrihópsins á undan fyrirlestrinum, allt hollt og gott. 

Miðvikudaginn 17. febrúrar var HH-fundur (heilbrigði og hollustu fundur) þ.e.a.s. í boði var að 

hreyfa sig í fundartímanum. Starfsfólk GRV gat valið um þrennt: badminton í Íþróttamiðstöðinni, 

gönguferð eða heimsókn í Kviku til þess að pútta.  

Fimmtudaginn 9. júní var haldinn fyrirlestur í Alþýðuhúsinu fyrir allt starfsfólk GRV um streitu og 

streituvarnir. Ragnheiður Guðfinna Guðnadóttir Vestmannaeyjamær og sálfræðingur var 

fyrirlesari og var erindi hennar nákvæmlega það sem starfsfólk okkar þurfti í lok skólaárs. 

Sótt var um styrk úr Lýðheilsusjóði og er það mál enn í vinnslu samkvæmt meðfylgjandi netslóð 

http://lydheilsusjodur.sidan.is/pages/minlydheilsusjodur/minarumsoknir/umsoknir/?piId=3427  

Annað sem stýrihópurinn framkvæmdi 

Skápar voru settir upp í HS og BS sem sýndi sykurmagn nokkra fæðutegunda. 

Áform voru um að setja samskonar skáp upp í Íþróttamiðstöðinni en ekki fékkst leyfi fyrir því 

vegna músagangs. 

 

Áhugaverðar hugmyndir sem mætti vinna að á næstu skólaárum. 

Skemmtileg hugmynd frá einum skóla þar sem hugmyndakassa var 

komið fyrir og nemendur fengu að koma sínum hugmyndum á 

framfæri í tengslum við hádegismatinn. Óskað var eftir raunhæfum 

hugmyndum sem féllu undir ráðleggingar Embættis landlæknis. 

Sú nýbreytni varð í byrjun skólaárs í Grunnskóla Þorlákshafnar að 

nemendur fengu að skammta sér matinn sjálfir í mötuneyti skólans. 

Þetta var tilraun til að minnka sóun á mat og koma á móts við þarfir 

nemenda. Eftir því sem starfsmenn segja hefur þetta gengið vonum 

framar. Nemendur þurftu aðeins að venjast breytingunni en þetta 

gengur eins og í sögu núna. 

Hvað má betur fara? 

Þurfum að vera samstígari í sambandi við ávaxta- og grænmetisnestið. Eins og fyrr segir var 

sendur póstur heim í byrjun skólaárs með vissum tilmælum. Þetta hefur gengið vel í HS en svo 

virðist sem meiri losarabragur sé á málum BS megin. Við skulum ekki líta á þetta sem vandamál 

eða mistök heldur sem áskorun til þess að gera betur á næsta skólaári.  

Einnig er nauðsyndlegt að mati undirritaðrar að annað starfsfólk GRV taki líka þátt í þeim 

viðburðum stýrihópsins sem í boði eru á hverju skólaári.  

 

Skýsluhöfundur: Katrín Harðardóttir 

http://lydheilsusjodur.sidan.is/pages/minlydheilsusjodur/minarumsoknir/umsoknir/?piId=3427
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Stýrihópar 
Stýrihópar sem vinna eftir þeirri hugmyndafræði sem skólinn vinnur eftir. 

Orð af orði - orðaforði 
Hópinn skipuðu: María Pálmadóttir, Anna Ýr Sveinsdóttir, Bára Ingólfsdóttir, Evelyn 
Bryner og Jóhanna Alfreðsdóttir. Hópstjóri er Ásdís Steinunn Tómasdóttir.  

Örstutt um þróunarverkefnið Orð af orði. Helsta markmið verkefnisins er að viðhalda 
yndislestri og þeim skemmtilega skólabrag sem með honum hefur skapast. Önnur 
mikilvæg verkefni eru meðal annars að efla orðaforða, orðvitund og lesskilning með 

því að auka lestur, samræður og hlustun. 
Efla vitund um gildi orða fyrir lestur, 
skilning og nám, styrkja málumhverfið með 
því að auka við orðavinnu, lestur og ritun, 
samvinnu og samræður. Vinna með orð, 
orðskýringar, orð dagsins, orðhlutavinnu, 
orðapúsl, nýyrðasmíð, orðaleiki, 
krossglímur, hugtakakort, orðahjól og 
krossgátusmíð svo eitthvað sé nefnt.  

Á fyrsta fundi var rætt um hvernig við gætum viðhaldið því sem við höfum þegar náð; yndislestri, 
krossglímum og hugtakakortum. Vorum sammála um að yndislesturinn væri nýttur í öllum 
árgöngum. Krossglíma og hugtakakort eru orðnar að miklu leiti glósu/kennsluaðferðir í öllum 
árgöngum. Orðaskjóður eru nýttar og farið er í orðtök og málshætti í flestum árgöngum. Klippiljóð 
eru notuð í mörgum árgöngum. Við viljum að endurbirtingin bætist við og við viljum leggja meiri 
áherslu á nýyrði út frá orði dagsins. Við viljum einnig að K-V-L verði nýtt betur (kann - vil vita - 
lærði). Orðhlutaleiki og spil má nota oftar. 

Evelyn sagði okkur frá skemmtilegu verkefni sem ensku- og dönskukennarar í 8. bekk ætla að 
gera. Þeir ætla að skrá orðasafn á rúður í skólastofunum, hafa þar þýðingar á íslensku, ensku og 
dönsku og jafnvel fleiri tungumálum. Við í þróunarhópnum OAO ætlum hvetja til þess að aðferðir 
OAO verði nýttar í kennslu. Við ætlum að aðstoða þá sem vilja aðstoð og við mælumst til þess að 
kennarar hafi OAO inni í kennsluáætlunum sínum. 

OAO hópurinn setti upp jólagetraun á kaffistofum beggja starfsstöðva í lok nóvember, þátttakan 
var ekki góð og ekki tilgangur í að halda henni áfram í þessari mynd. 

Ákváðum að verða meira áberandi á GRV-fræðsla. Á milli funda, myndir teknar og settar inn á 
GRV ς síðu og inn í möppu. 
Örkynning undirbúin ς Prezi - https://prezi.com/tzwvyvixscu6/or-af-ori-orafori/  
Örnámskeið haldið; 15 aðilar af báðum starfsstöðum mættu og tóku þátt. 
 
Á einum fundi voru gerð veggspjöld og teknar myndr til að deila t.d. á GRV fræðsla.  
 
Lokaorð 
Við vorum sammála því að fundir hefðu gengið vel og að samstarf hafi verið gott. Kennsluaðferðir 
OAO eru mikið notaðar á báðum starfsstöðum og okkur finnst nemendur nýta sér þessar aðferðir 
óumbeðnir sem telst góður árangur.  
Við erum sannfærðar í því að lestrarkennsla hafi notið góðs af þessum aðferðum og áherslum 
hópsins. Yndislestur hefur náð að festa sér sess í öllum árgöngum ekki bara þeim yngstu. 
Lestarhestur er nýttur í öllum árgöngum og heimalestri er fylgt eftir alla skólagönguna.  Áherslan á 

https://prezi.com/tzwvyvixscu6/or-af-ori-orafori/
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lestur og skilning hefur því virkað, við sjáum árangur, lestur hefur aukist, lestrargeta nemenda er 
mun meiri og lesskilningur þeirra er betri. 
Við teljum að okkur hafi tekist að minna á okkur með því að setja myndir inn á GRV ς fræðsla, 
með örkynningu og örnámskeiði.  
Við veltum einnig fyrir okkur hvernig við vildum sjá framhaldið af þessu starfi. Okkur finnst 
nauðsynlegt að Orði af orði verði haldið gangandi, að fólk verði hvatt til að nota aðferðirnar áfram 
og við teljum að það þurfi að halda áfram að minna á kennsluaðferðir OAO. 

Skýrsluhöfundur: Ásdís Steinunn Tómasdóttir 

Jákvæð samskipti 
 
Fyrstu verkefni vetrarins voru að fara yfir handbók í eineltismálum sem GRV vildi taka upp í kjölfar 
Olweusar þar sem að skólinn vinnur ekki lengur út frá því. Gerðum við nokkrar breytingar og þeim 
komið til stjórnenda. Fljótlega var farið í hugmyndavinnu fyrir Dag jákvæðra samskipta og einnig 
vinavikuna hvernig hún ætti að vera. Þriðjudagurinn 3. nóv. var valinn sem Dagur jákvæðra 
samskipta. 
Dagur jákvæðra samskipta tókst vel að mati nemenda og kennara, almenn ánægja var með að 
krakkarnir fengu að velja sér verkefni. Gott er að hafa í huga fyrir næsta ár að para 8. bekk með 1. 
bekk þannig að það samstarfið fylgist lengur að. Einnig að föndrið fari í eina stofu í viðbót, á þetta 
við Hs. Kennarar bentu einnig á að sleppa mætti söng og hafa lengri tíma á stöðvunum, einnig var 
bent á að of margir þemadagar væru í vinavikunni, dregur úr áhuga og á þetta sérstaklega við BS. 
Sniðugt þótti að hafa litríkan dag með degi jákvæðra samskipta. 

Eitt af verkefnum þróunarhóps var að skoða skólareglur GRV út frá Almennum viðmiðunum um 
skólareglur sem Menntamálaráðuneytið gaf út. Við lögðum áherslu á trúnað þ.e.a.s.  ef 
fólk/foreldrar koma í heimsókn, einnig  samskipti ς spurning um að taka fram að reglur eigi við 
alla starfsmenn skólans. Skólasókn ς spurning um klausu varðandi það, erum búin að vera að 
skoða raunmætingu nemenda, einnig ábyrgð nemenda á námsgögnum. 

Hópstjórar fóru á námskeið í Uppeldi til ábyrgðar í október, þar sem þeir lærðu margt áhugavert 
og skemmtilegt, mynduðu sambönd og ræddu við Elínu Yngvadóttur formann félagas UTÁ. Á 
fyrsta starfsmannafundi eftir áramót kom Elín í heimsókn til okkar og var með fyrirlestur fyrir 
starfsfólk GRV, hún lét okkur fá góða kennsluáætlun sem hópurinn er búinn að aðlaga að GRV og 
verður vonandi tekin í gagnið veturinn 2016 - 2017 sjá möppu á K-drifi þróunnarvinna - Jákvæð 
samskipti. Í nýrri kennsluáætlun er meðal annars fjallað um fyrirkomulag tengslakannana, í dag 
erum þær í 2. og 5. bekk, samkæmt kennsluáætlun viljum við hafa þær oftar og þá einnig á 
unglingastigi. Elín var með kynningu á Skyldi sem er forvarnarverkefni gegn einelti sem 
Sandgerðisskóli hefur þróað og unnið eftir, þá vaknaði sú spurning hjá okkur hvort það sé 
hugmyndin hjá GRV að skoða t.d. Skjöld frekar eða ekki?  Eða hvort Ǿƛś ŋǘƭǳƳ Ǿƛś ŀśά ōǵŀ ǘƛƭά 
okkar eigið (forvarnarverkefni), boltinn liggur nú hjá stjórnendum um hvað skal gera í þessum 
efnum. 

Við fórum einnig yfir áhugaverðar vefslóðir og heimasíður þar sem að unnið er með Uppeldi til 
ábyrgðar og jákvæð samskipti í skólum.  Útbúinn var banki með áhugverðum vefslóðum fyrir 
kennara til að nota í kennslu og sendum á kennara, sjá K-drif (áhugaverðar slóðir). 

Undir vorið ræddum við um að fá fyrirlestur næsta haust um jákvæð samskipti fyrir 
starfsmannahópinn (alla starfsmenn GRV). Haft var samband við Pál Ólafsson félagsfræðing, mun 
hann koma og vera með fyrirlestur fyrir starfsfólk á starfsdögum í haust. Einnig sendum við póst á 
Hildi Jóhannesdóttur hjá foreldrafélaginu varðandi aðkomu þeirra að þessu en ekki var áhugi fyrir 
því. 

Skýrsluhöfundar: Anna Lilja Sigurðardóttir og Dóra Guðrún Þórarinsdóttir 
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Símenntun 

Endurmenntun starfsfólks  Grunnskóla Vestmannaeyja 2015 ς 2016 
Endurmenntun starfsfólks þarf að beinast að því að auka hæfni starfsmanns, starfsánægju og 
vellíðan á vinnustaðnum. Í skólanum starfar breiður hópur fólks sem hefur það að markmiði að 
mennta og leiðbeina nemendum.  
Hér má sjá endurmenntun skólaársins 2015-2016. 

Námskeið fyrir allt starfsfólk/alla kennara: 

¶ Ísey og ABC skólavörur, námsgagnasýning  17. ágúst. 

¶ Spilavinir, kennsla og sýning námsspila 18. ágúst.   

¶ Leið til læsis, snemmtæk íhlutun, 18. ágúst  Steinunn Torfadóttir lektor í HÍ. 

¶ Stig af stigi, Námskeið fyrir kennara á yngsta stigi  21. ágúst.  

¶ Heilsueflandi grunnskóli ráðstefna  Fulltrúar úr stýrihópi ásamt matráðum og 
hjúkrunarfræðing fóru á ráðstefnuna. 

¶ Íslenska á unglinga og miðstigi: Drifa Gunnarsdóttir kennari í Njarðvíkurskóla.  

¶ 6 + 1 vídd ritunar, allir íslenskukennarar, Sísl verkefni, Hulda Karen Daníelsdóttir. 

¶ Stærðfræðinámskeið í apríl, stærðfræðikennarar á mið-og unglingastigi Þóra Þórðardóttir.   

¶ Sjálfsstyrking, samskipti og jákvæðni, Héðinn Unnsteinsson rithöfundur.  

¶ FAB-Lab námskeið 17. ς 19. ágúst, nokkrir kennarar sóttu ráðstefnuna. 

¶ Skólaheimsóknir innanlands, hvöttum kennara til skólaheimsókna, kynna sér spennandi 
kennsluhætti og/eða verkefni. Nokkrir kennarar fóru í heimsóknir. 

¶ Streita og kulnun í starfi: Á starfsdögum að vori. Ragnheiður G. Guðnadóttir sálfræðingur 

¶ Skólaþróun, tækni, Ingvi Hrannar Ómarsson UT og kennsluráðgjafi í Skagafirði.  

¶ Uppeldi til ábyrgðar: Elín Ingvadóttir formaður UTÁ kom með fyrirlestur.  

¶ Íslenska sem annað tungumál, Sigríður Ólafsdóttir doktor við HÍ og Hulda Karen Daníelsd. 
 

Örnámskeið: 

¶ Spjaldtölvur, fyrstu skrefin við innleiðingu þeirra, Guðbjörg og Sverrir. 
o Heimapróf í tölvum ς Guðbjörg 
o Kahoot.it ς vefur sem gerir kennurum kleift að setja nám og kennslu í leikjaform. 
o Ýmis stutt námskeið ς aðstoð fyrir kennara. 

¶ Orð af orði ς upprifjun fyrir kennara. 

¶ Hegðunarraskanir, þá sérstaklega ADHD, fyrir stuðningsfulltrúa og skólaliða.  

¶ FÍV breytingar á námsskrá og samvinna skóla, kennara og stjórnendur á unglingastigi. 

¶ UTÁ, fyrir nýtt starfsfólk og upprifjun fyrir aðra áhugasama, Anna Lilja Sigurðard. 

¶ Stjörnufræðibox, hvernig á að vinna með og nýta stjörnufræðiboxin sem eru til í 
skólanum, Sigurhanna Friðþórsdóttir. 

¶ Heilsueflandi grunnskóli, heilsuefling starfsfólks, stuttir fyrirlestrar, heilsueflandi dagur.  
 

Mat á skólastarfi 
Sveitarfélög sinna mati og eftirliti með gæðum skólastarfs, sbr. 5. og 6. gr. grunnskólalaga, og láta 
ráðuneyti í té upplýsingar um framkvæmd skólahalds, innra mat skóla, ytra mat sveitarfélaga, 
framgang skólastefnu sinnar, áætlanir um umbætur. Tilgangurinn með slíku mati er að leiða til 
ǳƳōƽǘŀ Ɲ ǎƪƽƭŀǎǘŀǊŬΦ 
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Starfsmannasamtöl voru tekin á vorönn, skólastjóri og aðstoðarskólastjórar tóku viðtöl við 
kennara og annað starfsfólk. Deildarstjórar tóku viðtöl við stuðningsfulltrúa. Stjórnendur gerðu 
samantekt úr viðtölum og voru niðurstöður kynntar á starfsmannafundi. 

Grunnskólalög kveða á um að hver grunnskóli meti með kerfisbundnum hætti árangur og gæði 
skólastarfs með virkri þátttöku starfsmanna, nemenda og foreldra eftir því sem við á. Grunnskóli 
Vestmannaeyja er þátttakandi í Skólapúlsinum sem er nemenda-, foreldra ς og 
starfsmannakönnun. Niðurstöður skólapúlsins má finna á heimasíðu skólans. 
http://grv.is/is/page/mat-a-skolastarfi 

 

Námsmat ς frammistöðumat 
Mat á hæfni og framförum nemenda er veigamikill þáttur í skólastarfi og órjúfanlegur hluti náms 

og kennslu. Með námsmati er ætlunin að leiðbeina nemendum um námið og hvernig þeir geti náð 

markmiðum þess. Það á einnig að vera hvetjandi og örva nemendur til framfara sem og meta 

hverjir þurfa á sérstakri aðstoð að halda. 

Leiðsagnar- og frammistöðumat hefur aukist í skólastarfinu. Segja má að það hafi þann megin 

tilgang að greina og gefa tækifæri til að laga það sem betur má fara í námi og kennslu. Þetta er 

símat sem fer fram meðan á kennslu stendur og niðurstöðurnar eru nýttar í þeim tilgangi að læra 

af þeim. Leiðsagnarmatið nýtist þannig bæði nemendum og kennurum. Nemandinn getur nýtt 

það til að bæta sig í náminu og kennarinn til að bæta sig í starfi. Þannig ná allir betri árangri og 

námsmatið hefur þjónað tilgangi sínum. Nemendur fá frammistöðumat í janúar sem er 

umræðugrundvöllur fyrir foreldraviðtöl sem haldin eru við miðársmat í janúar. Í því mati meta 

bæði nemendur og kennarar. Að vori fá nemendur í 1. -9. bekk frammistöðumat en þá aðeins mat 

frá kennara. Hægt er að nálgast viðmið á heimasíðu skólans. 

http://grv.is/skrar/file/eydublod/matsvidmid-frammistodumat-endurskodad-foreldrabref.pdf 

Nemendur í 10. bekk útskrifuðust samkvæmt nýju námsmati eftir matsviðmiðum í aðalnámsskrá 

grunnskóla. Vinna við námsmat mun halda áfram næsta vetur. 

 

Samræmd próf 
Á haustönn þreyttu nemendur 4., 7., og 10. bekkja samræmd próf í íslensku og stærðfræði og 

nemdendur 10. bekkjar tóku einnig próf í ensku. 

  

http://grv.is/is/page/mat-a-skolastarfi
http://grv.is/skrar/file/eydublod/matsvidmid-frammistodumat-endurskodad-foreldrabref.pdf
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Hér má sjá niðurstöður samræmdra prófa í 4. 7. og 10. bekk 

 

 

Undanfarin ár hefur verið unnið að því að bæta árangur skólans í samræmdum prófum og heldur sú vinna 

áfram. 

  

Árgangur námsþáttur Meðalt. GRV Meðalt. landið Meðalt. Suðurl. 

4.bekkur Íslenska 27.70 30,00 28,2 

4.bekkur Stærðfræði 29.70 30,00 29,8 

7.bekkur Íslenska 28.38 30,00 28,4 

7.bekkur Stærðfræði 27.53 30,00 29,6 

10.bekkur Íslenska 29.17 30,00 27,7 

10bekkur Stærðfræði 28.15 30,00 26,9 

10.bekkur Enska 26.22 30,00 28,2 
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Skýrslur deildarstjóra og umsjónarkennara 

Skýrsla deildarstjóra 
Við Grunnskóla Vestmannaeyja starfa tveir deildarstjórar í 100% stöðu í hvoru skólahúsi. Anna Rós 

Hallgrímsdóttir með 6. -10. bekk og Ólöf Aðalheiður Elíasdóttir í 1. -5.bekk. 

Megin hlutverk deildarstjóra er að stuðla að velferð og velíðan nemenda og starfsfólks, 

skipuleggja skólastarf, vera faglegur ráðgjafi og sinna aga -og umgengismálum í sinni deild. 

Deildarstjórar sitja í nemendaverndarráði sem fundar aðra hverja viku og sitja oft teymisfundi 

vegna nemenda. Deildarstjórar sjá um daglega stjórnun og utanumhald, halda utan um 

sérkennslu og stuðning í samvinnu við sérkennara og námsverskennara. Halda utan um og skrá 

allar lestrareinkunnir, skipuleggja lestrarspretti í samvinnu við kennara í hverjum árgangi. 

Deildarstjórar skipuleggja forfallakennslu, skipuleggja og stjórna deildarfundum og skrá allar 

fundargerðir (bæði kennara ςog deildarfunda), sjá um námsgagna ςog bókapantanir og hafa 

umsjón með bókageymslu og öðrum námsgögnum. Halda utan um endurmenntun starfsfólks og 

sjá um skipulag vegna alls uppbrots í skólastarfinu og mörg sameiginleg verkefni t.d. Göngum í 

skólann og Norræna skólahalupið í samvinnu við íþróttakennara, Lífshlaupið, Dagur jákvæðra 

samskipta og vinavika, Skáld í skólum, UNICEF hlaup í 5. og 6. bekk.  

Önnur verkefni sem deildarstjórar halda utan um: smiðjudagar 6. -10. bekk og árshátíð 

unglingastigs, þorrablót á yngsta stigi, öskudagur í báðum húsum, starfskynning í 10. bekk, 

skólaferðalög í 7. og 10.bekk í samvinnu við umsjónarkennara. Skipulagning í kringum samrænd 

próf, lokaverkefni í 10. bekk, Fjölgreindaleikar í 1. -7. bekk, jólaföndurdagur í 1. -5. bekk, 

dansdagur í 1.-5. bekk, skóladagar í báðum húsum, ABC verkefni í 4. bekk, litlu jólin o.fl. 

Deildarstjórar sjá sameiginlega um útgáfu fréttabréfs til starfsfólks einu sinni í viku, setja inn 

upplýsingar á skjái á kaffistofu og anddyri. Deildarstjórar eru nokkurs konar fjölmiðlafulltrúar 

skólans þeir sjá um að skrifa fréttir, taka myndir, setja inn á samskiptamiðla og heimasíðu skólans. 

Eru einnig í miklum samskiptum við bæjarmiðla þar sem áherslan er að skrifa jákvæðar fréttir úr 

skólastarfinu. Deildarstjóri á yngsta stigi er í miklum samskiptum við túlka vegna mikils fjölda 

erlendra nemenda. Deildarstjórar eru í þróunarhópum, Óla Heiða var í þróunarhóp um 

Heilsueflandi grunnskóla og stýrihóp um gerð lestrarstefnu GRV. Anna Rós hefur setið í 

þróunarhóp um stærðfræði og upplýsingatækni. Deildarstjórar sinna einnig kennsluskyldu, Óla 

Heiða kennir 5 tíma á viku og Anna Rós 3 tíma. 

Gott og daglegt samstarf er á milli deildarstjóra á yngsta og eldra stigi og hafa deildarstjórar 

fundað nær vikulega með skólastjóra og aðstoðarskólastjórum í vetur. 

 Skýsluhöfundar: Anna Rós Hallgrímsdóttir og Ólöf A. Elíasdóttir 
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Skýrsla umsjónarkennara í 1. bekk 
Bekkir : 1.bekkur- 1.HRN, 1.SJ og 1. ÞS 

Í 1. bekk í GRV í lok skólaársins voru 3 bekkjardeildir með 53 nemendum, þar af 30 stelpur og 23 
stráka. 
 
Helstu áherslur árgangsins  
Lestur og stærðfræði. Mesta áherslan var lögð á stafaþekkingu, undirstöðuþætti lesturs og eflingu 
hljóðkerfisvitundar. Mikil áhersla lögð á það að láta alla lesa helst daglega.  Í stærðfræði var 
áherslan lögð á tölurnar 0-20, talnaskilning og samlagningu og frádrátt með tölurnar 0-20. Nokkuð 
var um hlutbundna vinnu í stærðfræðinni. Í lífsleikni var unnið með að leysa vanda með aðferðum 
kennsluefnisins Stig af stigi.  
Í stærðfræði var hluti af námsefninu fært niður á 5 ára deild þannig að mörg börn voru búin með 
Æfingahefti 1a og byrjuðum við því á Sprota 1a nemendabók í águst og lukum við þeirri bók í lok 
október 2015. Við byrjuðum á námsefni sem ætlað er 2. bekk í janúar 2016. 

Kennsluhættir/skipulag kennslu 
Reynt að byrja alla daga á yndislestri. Í kennslustofunni er 
unnið mikið í krókum, nemendur vinna 4-5 saman 15-20 
mínútur í senn og skipta svo um verkefni. Í þessum krókum 
er leitast við að hafa verkefnin fjölbreytt þannig að 
bókavinna sé ekki á fleiri en tveimur stöðvum í hverjum 
hring. Hinar stöðvarnar eru þá t.d. kennsla í gegnum spil 
eða leik, spjaldtölvur og hlutbundin vinna.  
Hefðbundin innlögn bæði í lestri og stærðfræði.  

Stigskipt lestrarsvæði í Leið til læsis vinnu 4-6 vikur í senn tvær klukkustundir á viku.  

 
Þróunarstarf  
Erum alltaf að þróa krókavinnu, bæta inn í verkefnum og námsspilum. Svo höfum við verið að 
þreifa okkur áfram með stigskipt lestrar- og stærðfræðisvæði inni í stofunum okkar. Einnig höfum 
við verið að hanna ný verkefni í tengslum við Lestrarlandið.  
 
Námsmat 
Lestur - Byrjað var á því að leggja fyrir könnun á stafaþekkingu barnanna strax í haust áður en þau 
fengu lestrarbækur. Í október var lögð fyrir skimunin Leið til læsis og Bóhem-próf. Í desember var 
lögð fyrir könnun í stafaþekkingu og/eða lestrarpróf eftir því hvar þau voru stödd. Í vor var svo 
lagt fyrir stöðlunarpróf Menntamálastofnunnar (mms) í lesfimi sem við létum gilda sem 
lokaeinkunn í lestri. 
Stærðfræði ς Lögð var fyrir stærðfræðikönnun í janúar úr Sprota 1a og 1b. Munnlegt og verklegt 
mat var lagt fyrir í mars þar sem skoðuð var þekking barnanna á  vikudögum, formum og 
mynstrum. Í Sprota 2a eru reglulega hefðbundin kaflapróf í lok hvers kafla. Í vor var svo yfirlitspróf 
(miðsvetrarpróf) úr bls. 1-65 hluta af því prófi tökum við munnlega og verklega.  

Námsefni og gögn 
Íslenska: Lestrarlandið, lesbók og vinnubók 1 og 2 (sumir með + bækurnar). Verkefnabanki Leiðar 
til læsis. Ljósrituð aukaverkefni, stafahefti, verkefnabanki frá Kolbrúnu Matthíasdóttur. 
Föndurmappa sem fylgir 1. bekk, leir, ýmis spil, tússtöflur og orðakassa, Lærum og leikum með 
hljóðin púsl.  Lestrarbækur frá Námsgagnastofnun fyrir heimalestur, stafaspjöld frá 
Námsgagnastofnun, heimaskrift og sögubók. Spjaldtölvur, mms vefur og Skólavefurinn.  
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Stærðfræði:  Sproti 1a og 1b ásamt vinnubók. Sproti 2a 
(fram að blaðsíðu 65) og vinnubók bls. 32. Ýmis 
stærðfræðispil úr stærðfræðikompunni, heimatibúin 
verkefni, verkefni úr verkefnabanka Leikur að læra, 
einingakubbar, reiknivélar, kubbar, smellukubbar, perlur, 
spjaldtölvur, vefir af mms og Skólavefnum, verkefni af 
Sprotavefnum, hugtakabók og heimadæmabók.  

 
Náttúrufræði og samfélagsfræði: Komdu og skoðaðu umhverfið og Komdu og skoðaðu líkamann. 
Verkefni sem fylgja kennsluleiðbeiningum þessara bóka. Söguramminn/  Skilaboðaskjóðan.  
Kristinfræði: Undrið og ýmis verkefni tengd sögum og hátíðsdögum kristinnar trúar.  

Stig af stigi/ Lífsleikni: Stig af stigi kassinn/rauður, Litla lifran ljóta, Katla gamla, Ýma tröllastelpa 
og Aðgát í umferðinni.  

Útikennsla/ hreyfing 
Gönguferðir, náttúrustígar og örnefnagöngur. Útistærðfræði, tiltekt á skólalóð, heimsókn á 
Bæjarbókasafnið og skólastofuleikfimi af vefnum Leikur að læra.  
 
Skemmtanir og félagslíf  
Foreldrar sjá um bekkjarsamstarf tvisvar á 
skólaárinu.  
 
Þemavinna/ vordagar  
Fjölgreindaleikar 2 dagar að vori. Einn dagur með 
kennara, fórum á bæjarbókasafnið, Drífa las fyrir 
okkur sögu og við fengum kynningu á 
sumarlestrarbingói í samvinnu við Bókasafn Vestmannaeyja.  
 
Almennt um árganginn 
Nokkuð sterkur hópur sem kom vel undirbúinn í 1. bekk.  Þau þurfa samt stífan ramma og gott 
utanumhald. Komu mjög vel út í stöðlunarprófum Námsmatsstofnunnar í lestri. Byrjað var með 
einn stuðningsfulltrúa í 1. SJ í haust en annar kom inn í 1. HRN í nóvember og var full þörf á þeirri 
aðstoð þar sem mikið er um börn á gráu svæði í þeim bekk. Nokkur hluti barnanna fer til Nínu í 
sérkennslu. Gott samstarf er milli foreldra og kennara í árganginum.  
Samstarf og samvinna 

¶ Bekkja-/ nemenda 
Leið til læsis hóparnir hafa verið keyrðir þvert á árganinn. Árgangurinn hefur farið saman í 
göngur og á söfn. Lítið hefur verið um samvinnu milli bekkja þar sem stofurnar eru ekki 
samliggjandi. Stundatöflurnar hafa líka hamlað samstarfi milli bekkjanna. 

¶ Kennara 
Mikið samtarf á milli bekkjarkennara. Við erum með tvo fasta samstarfstíma í viku auk 
þess sem við höfum skipt með okkur verkum og kennsluhugmyndum.  

 
Önnur atriði sem vert er að nefna 
Of stuttur matartími þau þurfa alveg 30 mínútur í mat.  
Þau þurfa a.m.k einar frímínútur á hverjum degi (þau 
fengu ekki frímínútur á fimmtudögum í  vetur). 
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Fyrsti bekkur var í stofu 4, 6 og 8, stofur 6 og 8 eru of litlar miðað við allt það föndur sem fer fram 
í 1. bekk. Það vantar salerni inn í þessar stofur sem skapa ákveðið vandamál og vont að geta ekki 
stúkað af lestrarsvæði. Stundum er of mikill hávaði á göngunum og í matsalnum.  Plássleysi fyrir 
Leið til læsis hópavinnu.  

Í september sungu krakkarnir lagið Það er gott að lesa, í Eldheimum vegna undirskriftar 
þjóðarátaksins um lestur. Í desember fórum við í heimsókn á Hraunbúðir og sungum jólalög fyrir 
vistmenn og starfsfólk.  

Jákvæður og áhugasamur hópur sem skemmtilegt er að vinna með. Hlökkum til að taka þátt í 
nýjum ævintýrum með krökkunum okkar næsta vetur.  

Skýrsluhöfundar: Herdís Rós Njálsdóttir, Sigurbjörg Jónsdóttir og  
Þóra S. Sigurðardóttir 

 

Skýrsla umsjónarkennara í 2. bekk 
Bekkir: 2. GSnæ. 2. KM og 2. ÞS 

Í 2. bekk í GRV í lok skólaársins voru 3 bekkjardeildir með 65 nemendum, þar af 25 stelpur og 40 
stráka.  

Helstu áherslur árgangsins  
Við leggjum áherslu á lestarkennslu samkvæmt lestrarstefnu 
GRV og Framtíðarsýnar Vestmannaeyjabæjar. Lögð er áhersla á 
góð samskipti í hópnum m.a. með hópavinnu í 
samfélagsgreinum og stærðfræði. Unnið er með 
félagsfærninámsefnið Stig af stigi sem sérkennarinn okkar hún 
Nina sér um með miklum ágætum.   
 
Kennsluhættir/ skipulag kennslu 
Unnið er samkvæmt Leið til læsis í 2. bekk. Skimunarpróf er lagt fyrir í september og febrúar, 
nemendum er skipt í hópa út frá niðurstöðum. Í sex vikur er unnið tvisvar í viku, klukkustund í 
senn í hópum með námsefni við hæfi hvers og eins. Með þessari snemmtæku íhlutun erum við að 
koma til móts við þá nemendur sem eru í áhættuhóp samkvæmt Ltl. 
UTÁ og bekkjarfundir: Við byrjuðum haustið á því að ræða hvernig draumabekkurinn væri að 
okkar mati. Síðan unnum við með mitt og þitt hlutverk. Eftir áramót fórum við í að skoða þarfirnar 
fimm. 

Við notum fjölbreytta kennsluhætti t.d. krókavinnu, þemavinnu, hópastarf, einstaklings aðstoð, 
myndbönd svo eitthvað sé nefnt.  

Þróunarstarf 
Við vinnum samkvæmt Leið til læsis, Uppeldi til ábyrgðar, Stig 
af stigi.  Sendum heim orðabókavinnu í tengslum við 
heimalestur.  Sumarlestrarhestur sendur heim við skólaslit.  
 
Námsmat  
Nemendur taka kannanir og yfirlitspróf reglulega yfir önnina 
sem við notum svo við frammistöðumati í lok annar.  Einnig metum við vinnuframlag, samskipti og 
námsstöðu.   
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Útikennsla/hreyfing 
Markmið okkar er að fara a.m.k. einu sinni í mánuði út í tengslum við samfélags- og 
náttúrufræðinámsefnið (sjá kennsluáætlun). Einnig höfum við farið út að vinna 
stærðfræðiverkefni í nærumhverfi skólans.  
¢ƽƪǳƳ ǈłǘǘ Ɲ łǘŀƪƛƴǳ αDǀƴƎǳƳ Ɲ ǎƪƽƭŀƴƴά ǎŜƳ lauk með Norræna skólahlaupinu. Nemendur voru 
duglegir að koma gangandi og hjólandi í skólann og í hálfan mánuð var keppni um Gullskóinn.  

Í september fórum við í göngu upp í Sýslumannskór en það er liður í því að kynna nemendum 
nærumhverfi sitt. Einnig fórum við í berjamó, tíndum blóðberg og bjuggum til blóðbergste.  

Í febrúar fórum við í eftirminnilega sleðaferð þar sem nemendur 
létu veðrið ekki hafa áhrif á sig og brunuðu af kappi. Við tókum þátt 
í Lífshlaupinu og stóðu nemendur sig mjög vel. 

Í apríl fórum við í fjöruferð í tengslum við námsefnið Komdu og 
skoðaðu hafið.   

Í maí fórum við í vettvangsferð í frystihús sem einnig er hluti af 
námsefninu Komdu og skoðaðu hafið.   

Skemmtanir og félagslíf 
Á degi íslenskrar tungu þann 16. nóvember unnum við með þjóðsöguna um Djáknann frá Myrká 
og var það mjög skemmtilegt. Nemendur bjuggu til krossglímu úr orðinu draugasaga og við 
horfðum á leikna mynd sem krakkar á Akureyri bjuggu til eftir sögunni um djáknann. 
Í desember er alltaf nóg að gera hjá okkur, við fórum í kirkjuheimsókn, horfðum á helgileikinn sem 
5. bekkur sér um, árlegur föndurdagur var mjög skemmtilegur og síðan æfðum við leikrit og 
sýndum á litlu jólunum í skólanum okkar. 

Rithöfundar komu í heimsókn og kynntu bækur sínar. 

Við fengum gesti sem voru með forvarnarverkefnið Börnin í hverfinu sem er forvörn gegn  ofbeldi 
á börnum.   

Söngur á sal var einu sinni í mánuði hjá  2. bekk, í september kom Skólalúðrasveit Tónlistarskóla 
VM í heimsókn og spilaði nokkur lög við mikinn fögnuð nemenda.  Einnig fórum við á tónleika hjá 
þeim í apríl.   

Foreldrasamstarf í árgangnum var gott. Foreldrar skiptu á sig að vera með bekkjarfjör einu sinni á 
hvorri önn. Í vetur var t.d. jólabingó, páskabingó, brjóstsykursgerð, hestbak og leikjafjör. 
Markmiðið er að allir foreldrar bekkjarins hittist ásamt börnum sínum og eigi skemmtilega stundir 
saman.  

Þemavinna/vordagar 

Blóm árgangsins er hvítsmári og fórum við í göngu, 
tíndum hvítsmára, þurrkuðum hann og settum inn í 
náttúruskólabók. 
Fugl árgangsins: Við fórum og skoðuðum fuglalífið við 
Hástein, Fiskhella og Skiphella í vor. Þar var fuglinn 
okkar fýllinn að hreiðra um sig.  

Fiskur árgangsins: Við fórum í heimsókn í Sæheima og skoðuðum kola sem forstöðumaður safnins 
gaf þeim og þá var hægt að heyra skrýtið hljóð í þeim. Við horfðum á mynd um flatfiska 
neðansjávar sem Eyjamaðurinn Erlendur Bogason bjó til. 

Á vordögum voru Fjölgreindarleikar í 1.-7. bekk. Þar unnu nemendur margvísleg verkefni í 
aldursblönduðum hópum. Síðasta skóladaginn fórum við í göngu upp í Hrafnakletta.  
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Almennt um árganginn 

Hópurinn er orkumikill með fullt af duglegum og vinnusömum börnum. Margir eru mjög sterkir 
námslega en einnig eru margir sem þurfa á aðstoð þroskaþjálfa og sérkennara að halda. Sjö 
nemendur eru af erlendum uppruna og þeir fá sérstaka málörvunartíma.  
 

Samstarf og samvinna 

Árgangnum er skipt í hópa í Leið til læsis en hverjum bekk er skipt í tvo hópa í lotutímum. 
Við hittum vinabekki okkar sem er 9.bekkur tvisvar á ári og vinnum skemmtileg verkefni með 
þeim.  Umsjónarkennarar árgangsins hittast 2-3 í viku, klst. í senn, ræða um nemendur og málefni 
árgangsins og skipuleggja kennslu. Góð samvinna er 
við heimilin og lögð áhersla á daglegan heimalestur. 
Umsjónarkennarar senda vikupóst til foreldra þar sem 
helstu upplýsingar um skólastarfið kemur fram, ásamt 
því að vera í miklum samskiptum við foreldra um nám 
og líðan barna. Foreldraviðtöl eru að hausti til að 
ræða líðan barnanna og allir setja sér markmið. Í 
janúar eru foreldraviðtöl þar sem frammistöðumat 
nemenda er rætt og farið yfir markmiðin. 

Skýrsluhöfundar: Guðrún Snæbjörnsdóttir, Kolbrún Matthíasdóttir og  
Þórdís Jóelsdóttir  

Skýrsla umsjónarkennara í 3. bekk 
Bekkir: 3. MK, 3. SÁ og 3. ULI 

Í 3. bekk í GRV í lok skólaársins voru 3 bekkjardeildir með 48 nemendum, þar af 23 stelpur og 25 
stráka. 
 
Helstu áherslur árgangsins 
Hafa verið fjölbreyttir kennsluhættir og mikil áhersla lögð á verklega vinnu með margskonar 
efnivið.  
 
Kennsluhættir/ skipulag kennslu 
Unnið hefur verið í vetur á fjölbreyttan hátt s.s. paravinna, 
hefðbundin bekkjarkennsla, hópavinna þvert á árganginn, 
verkleg kennsla, útikennsla, hópavinna í bekk og 
vettvangsferðir. Smiðjur voru einu sinni í viku þvert á 
árganginn þar sem unnið var þverfaglega með alla 
námsgreinar í huga. Útikennsla var einu sinni í viku þar sem 
einnig var unnið þvert á árganginn með t.d. samskipti með 
hópeflisleikjum, stærðfræði og íslensku. Einn 
lestrarsprettur (Indjánaþema) var í nóvember og tekið var þátt í lestrarklúbbi (Drekaklúbburinn) í 
samstarfi við bókasafn skólans um vorið. 
Kennslugögn:  t.d. spjaldtölvur, flashcards (plöstuð spjöld bæði í íslensku, stærðfræði og ensku), 
tússtöflur, skjávarpi, ýmis námsspil og mikið efni sótt af neti sem unnið var með fjölnota. 

Þróunarstarf 
Þróunarvinna var unnin í vetur með bókasafni skólans (Drekaklúbbur), samstarf var við 
Bæjarbókasafnið um yndislestrarbækur. Samvinnuverkefni var með Bæjarbókasafni 
Vestmannaeyja þar sem áhersla var lögð á lestur og aðstoð við heimanám fyrir erlenda 
nemendur. Allir kennarar í árganginum voru í þróunarhóp fyrir tvítyngd börn. Áhersla var lögð á 
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að gera fjölbreytileikann sýnilegan. Unnið hefur verið í samstarfi við Fablab t.d. með jólagjöf og 
fiskur árgangsins var unninn í samvinnu við upplýsinga- og tæknimennt. Tölvukennari kom 
nokkrum sinnum yfir skólaárið í smiðjutíma og aðstoðaði kennara við kennslu á spjaldtölvum. 
 
Námsmat 
Lestur: Unnið samkvæmt lestrarstefnu GRV 
Íslenska og Stærðfræði: Símat, miðárspróf og vorpróf gilda 10 % hvort.  Verkleg og munnleg próf 
auk þess em vinnuframlag var metið. 
Í öðrum greinum: Vinnuframlag og samskipti metin. 

Útikennsla/hreyfing 
Útikennsla var einu sinni í viku þar sem einnig var unnið þvert á árganginn t.d. samskipti með 

hópeflisleikjum, stærðfræði og íslensku. Vettvangsferðir voru 
farnar í Eldheima, þar sem unnið var verkefni í tengslum við 
náttúrufræði. Einnig var farið á Bæjarbókasafnið fyrir jólin þar 
sem við fengum kynningu á safninu og upplestur. Í 
eldvarnarvikunni fór árgangurinn í heimsókn á Slökkvistöð 
Vestmannaeyja. Tókum þátt í Lífshlaupinu, Göngum í skólann 
auk Norræna skólahlaupsins.  
Örnafnaganga uppá Há var farin með foreldrum. Náttúrustígur í 
Klaufina og Hamarinn. 

 
Skemmtanir og félagslíf 
Í upphafi skólaárs voru skipaðir fulltrúar foreldra úr öllum bekkjum árgangsins til að halda tvo 
viðburði yfir skólaárið. Kennarar árgangsins ætluðu að hafa skemmtun/afrakstur skólastarfs fyrir 
foreldra. Ekki náðist að halda viðburð í hádegi vegna veðurs og var honum aflýst. Foreldrum var 
boðið að koma með þegar farið var í gönguferð upp á Há. Bekkjarkvöld voru sameinuð með 
foreldrasamstarfi hjá öllum árganginum. Ekki hefur gengið vel að fá foreldra til að sýna frumkvæði 
í skemmtanahaldi fyrir nemendur. 
 
Þemavinna/vordagar 
Farið var í Klaufina sem er okkar náttúrustígur, gengum eftir Hamrinum og skoðuðum dýralíf og 
gróður. Örnefnaganga að Sængurkonusteini, Prestasteini, Bússu og Frið, sögur voru sagðar um 
þessi örnefni. Þar sem fugl árgangsins er rita var ákveðið að ganga að Skiphellum og ritubjargið 
skoðað boðið var upp á ís í Skýlinu. Síðasta dag skólaársins fórum við inn í Herjólfsdal, fórum í leiki 
og borðuðum nesti. Fjölgreindarleikar voru á vordögum fyrir 1.-7. bekk. Skipt í hópa þvert á 
árganga og unnið með verkefni eftir kenningu Howards Gardners.  Föndurdagur var haldinn í 
desember. Í náttúru- og samfélagsfræði unnum við þvert á árgang með Komdu og skoðaðu 
námsbækur til hliðsjónar og ýmis verkleg verkefni voru unnin út frá því. Unnið hefur verið tvisvar 
á árinu með vinabekk okkar í 8. bekk í sitthvorum skólanum og unnið með vináttu. Blóm 
árgangsins er gleymérei og við fórum í gamla hraunið til að skoða jurtina og tíndum ber í leiðinni. 
Fiskur árgangsins er steinbítur unnum með hann í samstarfi við upplýsingatæknikennara og 
Fablab. 
 
 
 
 
 
 
 



Ársskýrsla Grunnskóla Vestmannaeyja | 2015-2016 
 

Blaðsíða | 30 
 

Almennt um árganginn 
Árgangur 2007 er skemmtilegur en krefjandi hópur. Hluti árgangsins er tvítyngdur og þurfa mörg 
börn að fá aðstoð sérkennara og þroskaþjálfa. Mikill tími hefur farið í samskiptavanda í 
árganginum almennt og einnig milli erlendra nemenda.  
 
Samstarf og samvinna 
Bekkja/nemenda: Einu sinni í viku var samlestur sem fór fram þvert á árganginn og er skipt í hópa 
eftir aðferðum LTL.  Einu sinni í viku er útikennsla þvert á árgang. Einu sinni í viku eru smiðjutímar 
þar sem margvísleg verkefni eru unnin þvert á árgang.  
Kennara: Einu sinni í viku er fastur samstarfstími auk samvinnu sem fer fram nánast daglega. 

Önnur atriði sem vert er að nefna 
Við höfum trú á því að í vetur höfum við unnið fjölbreytt og skemmtileg verkefni með öflugum 
árgangi og hafi það skilað góðum árangri. 

 
Skýrsluhöfundar: Margrét Elsabet Kristjánsdóttir, Sæfinna Ásbjörnsdóttir og  

Unnur Líf Ingadóttir  

Skýrsla umsjónarkennara í 4. bekk 
Bekkir: 4. ALS, 4. JA og 4. RB 

Í 4. bekk í GRV í lok skólaársins voru þrjár bekkjardeildir með 51 nemendum, þar af 23 stelpur og 
29 strákar.  

Helstu áherslur árgangsins  
Við leggjum áherslu á lestarkennslu samkvæmt lestrarstefnu GRV og Framtíðarsýnar 
Vestmannaeyjabæjar. Mikil áhersla var lögð á stærðfræðikennslu eins og aðalnámsskrá segir til 
um. Lögð er áhersla á góð samskipti í hópnum m.a. með para- og hópavinnu í sem flestum 
greinum. Unnið er með félagsfærninámsefnið Spor 4 og bekkjarfundi. Unnið er eftir Uppeldi til 
ábyrgðar, meðal annars með grunnþarfir hver og eins, mismunandi hlutverk starfsmanna skólans 
og góðan bekkjaranda.   
 
Kennsluhættir/ skipulag kennslu 
Leitast er við að nota fjölbreytta kennsluhætti t.d. 
krókavinnu, þemavinnu, hópastarf, paravinnu, 
einstaklings aðstoð, myndbönd, útikennslu, 
vettvangsferðir, námsleiki svo eitthvað sé nefnt. 
Haustið hófst á því að ræða hvernig 
draumabekkurinn væri að okkar mati í tengslum við 
UTÁ.  Síðan unnum við með mitt og þitt hlutverk. 
Eftir áramót skoðuðum við þarfirnar fimm og hver og 
einn greindi sig. Reglulegir bekkjarfundir voru haldnir 
og málefni líðandi stundar krufin.  

Í upphafi skólaársins tókum við tíma í undirbúning fyrir samræmd próf, nemendur spreyttu sig á 
að taka gömul próf.  

Í nóvember var lestrarsprettur sem tókst vel og 
annar var í byrjun apríl. Mat okkar er að síðari 
spretturinn megi ekki vera seinna á skólaárinu. Á 
vormisseri var árgangnum skipt í fimm hópa eftir 
lestrar og lesskilnings getu. Einn hópurinn var í 
bókmenntum og vann ritgerð með leiðsögn. Þrír 



Ársskýrsla Grunnskóla Vestmannaeyja | 2015-2016 
 

Blaðsíða | 31 
 

hópar unnu samkvæmt PALS ς lestrarþjálfun, þó með mismunandi útfærslu. Fimmti hópurinn var 
með sérkennara og fór í undirstöðuatriði lestrarþjálfunar.  

Í náttúrufræðiefninu, Komdu og skoðaðu eldhúsið, voru gerðar fjölbreyttar verklegar tilraunir og 
nemendur spreyttu sig á fyrstu skrefum skýrslugerðar.  

Árgangurinn tók þátt í fjölmenningarverkefni, þar sem unnið var með ýmsa þjóðfána. Í einum 
bekknum eru börn með tengingar við nokkur lönd. Var þar unnið veggspjald með tölunum og 
fánum þessara landa.  

Á degi íslenskrar tungu þann 16. nóvember hlustuðu nemendur á þjóðsögur á bókasafni skólans. 
Nemendur bjuggu til sameiginlega krossglímu úr orðinu þjóðsaga.  

Að vori sýndu nemendur mikinn skörungsskap við söfnun fyrir ABC - barnahjálp. Árgangurinn 
sýndi verkefninu einstaklega mikinn áhuga og bar lokaupphæðin þess glöggt merki. Fyrir 
söfnunina fengu nemendur fræðslu um ABC barnahjálpina og horfðu á myndband. 

Í lok vorannar unnu nemendur verkefni RÚV um forsetakosningar. Nemendur fengu kynningu á 
öllum forsetaframbjóðendum og fræðslu um forsetaembættið. Kennarar reyndu að líkja sem mest 
eftir raunverulegum kosningum, kosning var leynileg í kjörklefa, merkt var við nemendur þegar 
þeir fengu kjörseðil.   

Þróunarstarf 
Unnið er samkvæmt Leið til læsis, Uppeldi til ábyrgðar og Orði af orði.  
 
Námsmat  
Samræmd próf eru að hausti. Hraðapróf í lestri í sept., 
des., mars, og maí. Leið til læsis lagt fyrir í sept./okt. ς 
mars. Lesskilningspróf af Mentor, Orðarún í janúar og 
maí. Nemendur taka kannanir og yfirlitspróf reglulega 
yfir önnina í íslensku, stærðfræði og ensku. Nemendur 
tóku hlustunar- og munnlegt próf í ensku. Þessi próf eru 
notuð við frammistöðumat í lok annar. Vinnubækur og 
hópverkefni nemenda eru líka í frammistöðumati. Auk 
þess metum við vinnuframlag og samskipti.  

Viljum við segja frá því að nemendur tóku þátt í tilraunakeyrslu á nýjum stöðluðum lestrarprófum 
Menntamálaráðaneytisins tvisvar á vormisseri undir stjórn Höllu Andersen.  

Útikennsla/hreyfing 
Markmið okkar er að fara a.m.k. einu sinni í mánuði út í 
tengslum við samfélags- og náttúrufræðinámsefnið. Við 
unnum líka stærðfræðiverkefni í nærumhverfi skólans.   
±ƛś ǘƽƪǳƳ ǈłǘǘ Ɲ łǘŀƪƛƴǳ αDǀƴƎǳƳ Ɲ ǎƪƽƭŀƴƴά ǎŜƳ ƭŀǳƪ ƳŜś 
Norræna skólahlaupinu. Nemendur voru duglegir að koma 
gangandi og hjólandi í skólann og í hálfan mánuð var keppni 
um Gullskóinn. Nemendur í 4. og 5. bekk fóru í heimsókn í 

Barnaskólann og hittu þar 6. og 7. bekk. Þar var farið í hópeflisleiki á skólalóðinni. 
Í ágúst fórum við í berjaferð í hraunið fyrir ofan Hamarsskóla og unnum verkefni tengt því í 
náttúruskólabók. 
Í byrjun september fórum við út til að finna blóm árgangsins, sóley, við hefðum ekki mátt vera 
seinna á ferð í þetta verkefni, afrakstur í náttúruskólabók.  
Í október fórum við í Herjólfsbæinn, skoðuðum vegghleðslunnar í tengslum við námsefnið Komdu 
og skoðaðu íslenska þjóðhætti. Þar fékk árgangurinn líka þjóðsöguna Garún, Garún beint í æð.  


























































































































